

ادامه پیشروی معتزضمان

دومینوی استقلال شرق اوکراین به «هورلیوکا» رسید

ساختمان‌های دولتی شهرهای شرقی اوکراین یکی پس از دیگری به دست روسگرایان می‌افتد.از استان لوهانسک گرفته تا دونتسک روسگرایان در حال پیشروی هستند و این در حالی است که در خارج از اوکراین جنگ لفظی و تهدید میان روسیه و غرب ادامه داد. در این میان، منابع روسی از سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور نشان به استان کریمه که به تازگی از اوکراین جدا و ضمیمه خاک روسیه شد، خبر می‌دهند تا کرملین نشان داده‌باشد که تهدیدات و تحریم‌های غرب جلودار تداوم سیاست‌ها بنشان در حمایت از جنبش استقلال خواهی روس‌های شرق اوکراین نیست.

به گزارش «چوان» روسگرایان در ادامه پیشروی خود برای سلطه کامل بر شرق اوکراین در ساعات اولیه بامداد روز گذشته توانستند بر ساختمان‌های دولتی شهر ۳۰۰ هزار نفری «هورلیوکا» در شمال استان دونیتک و ترتیب شهر دیگری را به‌متصرفات خود بیفزایند.بر اساس گزارش‌هایروهای پلیس در مقابل معتزضمان منفعل بودند و واکنشی از خود نشان ندادند. یک مقام رسمی پلیس نیز در گفت‌وگو با روتیزر اعلام کرد که «جدایی طلیان» پیشتر و در اوایل آوریل توانسته بودند در مرکز فرماندهی پلیس را در این ناحیه محاصره کنند، اما در ساعات اولیه بامداد دیروز موفق شدند که مراکز و پاسگاه‌های پلیس و ساختمان‌های دولتی را در شهر هورلیوکا را به کنترل خود در آورند. استان دونتسک بازم شاهد پیش روی نیروهای روسگرای بود و ساختمان شورای شهر و مقر اداره مرکزی پلیس شهر گورلوفسک هم به تصرف آنها در آمدند. روسگرایان که چندی پیش با تصرف خود شهر مرکزی استان دونتسک اعلام استقلال کردند، می‌کوشند با تثبیت تسلط خود بر سایر شهرستان‌های دیگر این استان زمینه لازم برای قانونی کردن استقلال خود را اوکراین را از طریق بر گزاری یک همه‌پرسی در تاریخ ۱۱ فرامه آورند. با این حال اخباری که از دونتسک می‌رسید همگی به پیروزی روسگرایان اختصاص نداشت بلکه نیروهای طر فدار دولت هم بیکار ننشستند و بامداد روز چهارشنبه دو مقر نظامی در اطراف اسلاواپسک در استان دونتسک را تحت کنترل خود در آورند. یکی از این مقرهای نظامی در حومه اسلاوویانسک و دیگری در نزدیکی روسای چرکاسک در اطراف این شهر استان دونتسک قرار گرفته‌است. اما پیشروی‌های روسگرایان تنها در دونتسک به ثبت نرسید بلکه چند ساعت قبل هم یعنی بعد از ظهر سه‌شنبه در منطقه دیگری از شرق اوکراین روسگرایان موفق شدند استانداری لوهانسک را از جنگ طرفداران دولت مرکزی یبرگرای اوکراین در آورند. جالب اینکه پلیس در آنجا نیز تلاشی برای جلوگیری از تصرف ساختمان نکرد و با وجود حضور در حیاط استانداری تنها ناظر اشغال این ساختمان توسط صدها تن از روسگرایان بودند. انفعال پلیس لوهانسک و دونتسک در مقابل پیشروی‌های روسگرایان به حدی بوده‌است که رئیس‌جمهوری موقت اوکراین روز سه‌شنبه همچنین از عملکرد سران سازمان‌های پلیس استان‌های به شدت انتقاد کرده و وزیر کشور اوکراین دستور داده بود این افراد را برکنار کند. به هر حال انتقاداتی ایچنینی باعث نشدند که نفرت محدود پلیس لوهانسک ریسک کنند و در برابر جمعیتی که راشا تودی و آسوشیتد پرس، تعداد آن را بالغ بر هزار و شصت‌تیر نفر اعلام دو هزار نفر اعلام کرد، بایستند. بر اساس گزارش روتیزر جدایی طلیان ساختمان تلویزیون و دفتر دادستانی لوهانسک را هم تصرف کرده‌اند. افراد مسلح از چندین هفته پیش، دفتر پلیس مخفی لوهانسک را نیز در اشغال خود دارند. این شهر که در نزدیکی مرز روسیه قرار دارد، دارای جمعیتی بالغ بر ۳۳۰ هزار نفر است.

■ **آدم‌هاش رو می‌شمارد اوکراین**

رئیس‌جمهور موقت اوکراین اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین به حالت آماده باش کامل درآمده‌اند. الکساندر تورچینوف روز چهارشنبه در نشست اضطراری با حضور استانداران این کشور گفت: نیروهای مسلح اوکراین در رابطه با تهدید موجود از طرف روسیه به حالت آماده باش درآمده‌ و ی یاد آورشد: حکومت اوکراین کنترل استان‌های دونتسک و لوهانسک را از دست داده‌ است. رئیس‌جمهوری موقت اوکراین گفت: نهاد‌های امنیتی استان‌های لوهانسک و دونتسک توانایی کنترل اوضاع این مناطق را ندارند. وی همچنین هشدار داد که تلاش‌هایی برای ثبت کردن اوضاع استان‌های خارکف، اودسا، هرسون، نیکولایف و زاپاروژسک صورت می‌گیرد.

■ **تهدید غرب و پاسخ روسیه**

«دو مقام امریکاروز گذشته تلاش کردند با اظهارات تهدیدآمیز مانع تقش‌های روس‌ها در تحولات اوکراین شوند.» از سوی معاون رئیس‌جمهور امریکا در دیدار با نخست‌وزیر لتونی بر تعهد واشنگتن نسبت به دفاع از کشورهای ناتو در بحبوحه تحولات اوکراین تأکید کرد و از سوی دیگر سفیر امریکا در خود اوکراین رخدادهای شرق این کشور را «تروریسم» نامیده و هشدار داده هر گونه تهاجم روسیه به اوکراین یا پاسخ فوری امریکاروبه‌رو خواهد شد. ادعای جوبایدن معاون ریاست جمهوری امریکا که در دیدار با نخست‌وزیر لتونی مطرح شد در حالی است که مقام امریکا اعلام کرده تنها ۶۰۰ سرباز را برای بر گزاری مانور روانه کشورهای حوزه بالکانیک می‌کند. پنتاگون گفته‌هدف از اعزام این نیروها که قرار است در ماه‌های آینده در این منطقه مانور‌های نظامی بر گزار کنند دلگرم کرن کشورهای متحد ناتو در بحبوحه تشدید تنش‌های این کشور با مسکو بر سسر تحولات اوکراین است. اما جفری پات، سفیر امریکا در اوکراین از رخدادهای شرق کشور و «تروریسم» نامیده و هشدار داده هر گونه تهاجم روسیه به اوکراین یا پاسخ فوری امریکاروبه‌رو خواهد شد. پات حرکت سربازان روسیه به سمت اوکراین را منزه‌دامن زدن به تنش‌ها دانست و عنوان کرد که حمله روسیه به اوکراین «تبعات غم‌انگیزی» خواهد داشت. اما در طرف دیگر روسیه با حضور ژنرال‌های خود وارد صحنه شد و احتمالاً به لفاظی‌های چند روز اخیر همتای خود که در سفر آسیایی هم چین را تهدید کرده بود هم روسیه را پاسخ داد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه روز چهارشنبه گفت: امریکا از همان بدو شکل‌گیری بحران اوکراین کارگردان پشت صحنه بوده‌ است. امریکا اقدامات خود را در این کشور پنهان کند. وی گفت: رویدادهای اوکراین نشان می‌دهد که چه کنسورسی از ابتدا اعتراضات این کشور را رهبری می‌کرد اما ایالات متحده در گام‌های نخست پنهانی عمل می‌کرد. وی افزود: دولت روسیه در مورد پاسخ به تحریم‌ها به پیشنهادهای است و اما ضرورتی در پاسخ به این اقدامات غرب در شرایط فعلی نمی‌بینم. اما اگر این گونه اقدامات علیه روسیه ادامه یابد بدین‌هی است که در مورد افراد و فعالیت مراکز خارجی که در بخش‌های کلیدی اقتصاد روسیه از جمله در حوزه انرژی فعالیت می‌کنند تصمیم خواهیم گرفت.

مخبر

سفیر ایران در سازمان ملل:

رژیم صهیونیستی به اصول بی‌بنی‌المللی پایبند نیست

سفیر و سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل یادآور شد که رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اصول پذیرفته شده بین‌المللی پایبند نیست.

به گزارش ایرنا، غلامحسین دهقانی که روز سه‌شنبه به وقت محلی به نمایندگی از کشورهای جنبش عدم تعهد سخن می‌گفت، ضمن ابراز تاسف از انفعال سازمان ملل در برخورد با اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی اظهار کرد، اعضای گروه نم خواستار شدت بخشیدن به تلاش‌های بین‌المللی به‌منظور احقاق حقوق فلسطینیان می‌باشند. وی تصریح کرد: تمامی اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل و رفتار‌های تخریب‌کننده آن برخلاف حقوق بین‌الملل و در تضاد با رعایت‌های حقه فلسطینیان بوده و به تضعیف فرآیند حل مسائل کلیدی از جمله آوارگان فلسطینی، وضعیت بیت‌المقدس، شهرک‌سازی‌ها، مسالل مرزی و امنیتی، زندانیان و نهی‌تدابستیایی به حل همه‌جانبه این بحران می‌انجامد.

بنج‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۲ | اول رجب ۱۴۲۵

گزارش یک

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

در آستانه نگارش متن «توافق جامع» شلیک شد

سومین تیر تحریم‌های امریکا به توافق ژنو



ایران و ۵+۱ تا چند روز دیگر دور حساسی از مذاکرات را برای نگارش توافق جامع شروع می‌کنند. در چنین شرایطی، دولت امریکا برای سومین مرتبه طی چند ماه گذشته، تحریم‌های ایران را تشدید کرد و چند شرکت و فرد جدید را به فهرست تحریم‌های ایران افزود.

به گزارش «چوان»، روزتخانه‌های ذخانه‌ای، دادگستری و خارجه امریکا سه‌شنبه شب در یک بیانیه مشترک، از تشدید تحریم‌های ایران خبر دادند؛ تحریم‌هایی که به همراهی امریکا متعهد شده‌ است با همکاری مستمر و ایفای نقش مناسب رئیس‌جمهور و کنگره، مانع عمل آنها شود. بر اساس گزارش نیوزک تایمز، نام هشت شرکت چینی، یک شرکت مستقر در قوی و دو رئیس شرکت مستقر در دومی به اتهام نقض تحریم‌هایی که امریکا علیه منابع نظامی و نفتی و بانکی ایران در نظر گرفته، در فهرست تحریم‌های جدید امریکا قرار گرفت. پیکان اصلی تحریم‌های جدید امریکا، به سمت دولت چین و هفت شرکتی است که امریکایی‌های گوبند تحریم اعمال شده علیه ایران را نقض کرده‌اند. دولت امریکا اعلام کرده

که کسانیکه به اطلاعاتی در مورد «لی فانگویی» (ملقب به کارل لی) تاجر چینی متهم به تسهیل معاملات تسلیحاتی ایران، ارائه کنند، ۵ میلیون دلار جایزه می‌دهد. دادستان‌های فدرال نیز اعلام کرده‌اند که در حالی که شرکت‌های العقیلی مستقر در دومی و دولت چین، یک شرکت مستقر در پاکستان (به ترتیب به نام‌های محمد سعیدی العقیلی و انور کامل نظامی نیز به اتهام معاملات نفتی مشکوک فریکارانه با ایران، تحریم شده‌اند. تحریم‌های جدید، فعالیت‌های اقتصادی این افراد و شرکت‌ها را در امریکا ممنوع کرده و دادگستری امریکانیز می‌تواند هرگونه مایملک آنها را توقیف کند. دیروز همچنین نیویورک تایمز گزارش کرد چند وکیل دادستان‌های فدرال در منهنج و واشنگتن قصد اعلام جرم علیه بانک بی‌ان‌بی فرانسه به اتهام داشتن روابط مالی با ایران و سودان را دارند.

گزارش ۲

مشارکت بالا در اولین انتخابات پارلمانی بعد از خروج امریکا

صف‌های طولانی «نه» عراقی‌ها به تروریسم

مقاومت ملت عراق در برابر تروریسم، چنین تلاش‌هایی ناکام مانده‌است.

■ **مخالفت علمای اهل سنت با تحریم انتخابات**
برخی شیوخ اهل تسنن تحریم انتخابات را حرام اعلام کردند و خواستار مشارکت مسترده اهل تسنن در انتخابات شدند. به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی «الآخبار»ه عراق، شیخ «عبدالملک السعدی» از علمای اهل تسنن عراق که تاکنون بارها به سیاست دولت مرکزی اعتراض کرده، مخالف خود با تحریم انتخابات پارلمانی دیروز عراق را اعلام کرد و گفت که تحریم چنین انتخاباتی به ضرر اهل تسنن تمام خواهد شد و بر حضور آنها در پارلمان و دولت آینده عراق تأثیر منفی خواهد گذاشت. وی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که طی چند ساعت گذشته تماس‌های متعددی با سایر علمای اهل تسنن عراق داشته و با آنها درباره مشارکت در انتخابات پارلمانی اریزی کرده‌ است. بر اساس این بیانیه نتیجه تماس شیخ سعدی با شیوخی مانند «رافع الرفاعی» مفتی اهل تسنن عراق، «احمد الکبیسبی» «احمد حسن طه» وسایر علمادر مجمع فقهی عراق اینگونه اعلام شد: با توجه به منافع موجود در شرکت در انتخابات و ضرر بزرگی که به واسطه غیاب اهل تسنن و تحریم انتخابات به ما وارد می‌شود، ما اینگونه اعلام می‌کنیم که همه باید در انتخابات شرکت کنند و این مشارکت واجب و تحریم انتخابات حرام است. این درحالی است که آیت الله سیستانی، مرجع شیعیان عراق نیز از مردم خواسته تا در انتخابات مشارکت گسترده‌ای داشته باشند، که این نمودی از اتفاق نظر اهل تسنن و شیعه در مسائل سیاسی کشور است.

نوری‌مالکی نیز روز چهارشنبه با بیان اینکه مفهوم دموکراسی توافقی نزد برخی‌ها از سهم‌خواهی در تشکیل دولت بدتر است تأکید کرد که عراق باید به سمت اکثریت سیاسی پیش برود. به گزارش فارس، نوری المالکی در گفت‌وگو با شبکه العراقیه اعلام کرد: «مایی که روند سیاسی را به صورت مشارکتی آغاز کردیم، دادو فریادهایی که از دموکراسی توافقی می‌کرد، به آسمان رفت… دموکراسی توافقی آن مفهومی که نزد برخی رایج شده‌بتر از سهم‌خواهی در تشکیل دولت‌است.»

وارد می‌کند. وی ادامه داد که چین توجه بسیار زیادی به کنترل صادرات منع گسترش سلاح هسته‌ای دارد و به صورت جدی با هرگونه نقض قوانین برخورد می‌کند.کین تصریح کرد، چین از امریکا می‌خواهد که این اقدامات اشتباه تحمیل تحریم بر شرکت‌ها و افراد چینی را لغو کند و به مسیر صحیح همکاری در راستای منع گسترش سلاح هسته‌ای بازگردد.

■ **تسهل اوپاما یافشار!**

برخی منابع امریکایی ادعا می‌کنند که تحریم‌های جدید واشنگتنن برای کاستن از حجم انتقادهایی است که طی ماه‌های اخیر به خاطر سهل‌گیری در مورد ایران، به دولت اوپاما وارد شده‌ است. کارک دابویتز مدیر اجرایی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در واشنگتنن در گفت و گو با نیویورک تایمز گفته: «احساس من این است که دولت اوپاماسعی دارد مقابل این انتهام که در برابر اقدامات تحریک‌کننده ایران کوتاهی می‌کند، بایستد و نشان دهد که هیچ چیزی در خلاف توافق هسته‌ای (ژنو) اتفاق نیفتاده.»

روندها و شواهد ماه‌های اخیر چنین تحلیلی را تأییدنمی‌کند. باوجود گزارش‌های قبلی در مورد افزایش صادرات نفت ایران، روتیزر در تازه‌ترین گزارش خود از قول مکتوب رسد تردد نفتکش‌ها نقل کرد که صادرات نفت ایران برای دومین ماه پیاپی در ماه‌اخیر میلادی کاهش یافت و به میزان تعیین شده در توافق موقت هسته‌ای ژنو نزدیک شد. البته توافق ژنو هیچ سقفی برای صادرات نفت ایران در نظر نمی‌گیرد و طرف‌های امریکایی و اروپایی متعهد به متوقف کردن تلاش‌های بیشتر برای کاهش فروش نفت خام ایران ایران شده‌اند. با این حال، مقام‌های امریکایی در محافل غیررسمی گفته‌اند که سقف فروش نفت ایران را در حد یک میلیون بشکه نگه خواهند داشت. روتیزر در گزارش جدید خود گفته که صادرات نفت ایران در ماه آوریل کاهش پیدا کرده و به حدود یک میلیون بشه هزار بشکه در روز رسیده است. منابع روتیزری می‌گویند این کاهش احتمالاً به دلیل کاهش قبلی در خواست‌نفت و نیز فشار امریکابر خریداران نفتی ایران است. یک منبع آگاه در همین زمینه گفته: «دیروز بلافاصله به تحریم‌های امریکا واکنش نشان داد و اعلام کرد که به‌طور قطعانه‌با آنها که به روابط غیر مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران و چین لطمه وارد می‌آورد، مخالف است. «کین گنگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنشش گفت: چین قطعانه‌با قانون داخلی امریکا مبنسی بر تحمیل یکجانبه تحریم علیه شرکت‌ها و افراد چینی مخالف است. ما معتقدیم که این اقدامات امریکا کمکی به حل موضوع نمی‌کند و به همکاری دو جانبه برای مقابله با گسترش سلاح هسته‌ای کمکی

احمد کاظم زاده

اثرات تکثر درون‌قومی در انتخابات عراق

سومین انتخابات پارلمانی عراق روز چهارشنبه (۱۰ اردیبهشت برابر با ۳۰ آوریل) برگزار شد. این انتخابات در مقایسه با دو انتخابات قبلی از یکسری ویژگی‌های جدید برخوردار است که به اهمیت آن می‌افزاید. نخست اینکه این انتخابات برخلاف دو انتخابات قبلی بدون حضور نیروهای امریکایی برگزار شد و دولت عراق یک بار دیگر توان امنیتی خود را به پوته آزمایش گذاشت و با به کارگیری همه توانمندی‌های نظامی و امنیتی خود و همچنین با بهره‌گیری از توان‌عشاری در مناطق نامن توانست امنیت برگزاری انتخابات را تأمین کند و این در حالی بود که نیروهای القاعده و داعش‌ها تمام توان و تلاش خود را برای ایجاد ناامنی به کار گرفته بودند.

بر همین اساس به نظر می‌رسد تجربه افزایش مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری اخیر افغانستان به‌رغم تهدید طالبان در عراق نیز تکرار می‌شود و مردم با افزایش حضور و مشارکت خود به‌خصوص در مناطق سنی نشین به افزایش مشارکت خود در روند سیاسی تأکید می‌دهد و از این طریق بر ادامه مشارکت خود در روند سیاسی تأکید می‌کند. دوم اینکه در سومین انتخابات پارلمانی عراق ۳۹-۹۰ نامزد از ۲۷۷ جناح سیاسی برای تصاحب ۳۲۸ کرسی پارلمان با یکدیگر رقابت پرداختند، حال آنکه در انتخابات پارلمانی اول در دسامبر ۲۰۰۵، ۲۷۵ نماینده در قالب نظام انتخاباتی لیست بسته و تک‌دوره‌ای به مجلس راه یافتند و انتخابات پارلمانی دوم، مارس ۲۰۱۰ با شرکت ۱۶۵ جریان سیاسی در قالب ۱۲ ائتلاف برای تصاحب ۳۲۵ کرسی که هر کدام از احزایی از گروه‌های قومی-مذهبی بودند برگزار شد و در نهایت چهار ائتلاف عمده موفق به تصاحب کرسی‌ها شدند.

آرایش انتخاباتی همه جریان‌های سیاسی عراقی برای انتخابات پارلمانی سوم نشان می‌دهد که هر سه بازبرگ اصلی صحنه سیاسی این کشور (شیعیان، کردها و سنی‌ها) دچار تکثر درونی شده‌اند و هر یک از جریانات درون قومی و طایفه‌ای با برنامه‌ها و شعارهای متفاوتی به میدان آمده‌اند. در میان شیعیان ائتلاف دولت قانون، به رهبری نوری مالکی، نخست‌وزیر فعلی با ۱۱ گروه و تشکل سیاسی عراقی ائتلاف کرده‌ شده و در عین حال به برخی دیگر از هواداران خود اجازه داده است که در خارج از این ائتلاف‌ها در انتخابات شرکت کنند تا پس از راهیایی به پارلمان بتوانند به فراکسیون نوری مالکی ملحق شوند و وی را مجدداً برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند. ائتلاف شهروند به رهبری سیدعمر حکیم، رهبر مجلس اعلای اسلامی عراق از دیگر تشکل‌های انتخاباتی در درون شیعیان است که از ۲۰ حزب و تشکل دیگر عراقی تشکیل یافته و ضمن انتقاد از دولت سعی در حفظ روابط با نوری مالکی داشته است.

این ائتلاف برنامه‌های خود را بر اتحاد و یکپارچگی در اداره عراق، بازنگری در ساختار حکومتی و انقلاب اداری در مؤسسات و دستگاه‌های دولتی یا پریمی‌زری کرده است. سومین تشکل ائتلافی در میان شیعیان جریانش صدراست که از سه ائتلاف جریان الاحرار، تجمع شراکه الوطنیه و جناق النخب تشکیل شده است. جریانات احزاب سنی نیز برخلاف انتخابات سال ۲۰۱۰ به صورت کاملاً مجزا و با مرزبندی مشخص در انتخابات شرکت کرده‌اند. از مهم‌ترین ائتلاف‌های سنی می‌توان به ائتلاف متحدون به رهبری اسامه نجیفی، رئیس پارلمان دوم عراق اشاره کرد که از ۱۳ حزب و گروه تشکیل یافته است.

ائتلاف العربیه به رهبری صالح مطلک، معاون اول سنی مذهب نخست‌وزیر عراق دومین ائتلاف انتخاباتی است که از ۹ گروه تشکیل شده و مخالف با ایجاد استناد به جدید، مخالف با عملیات ارتش عراق در استان انبار، تأکید بر مشارکت اهل تسنن در انتخابات سیاسی شده و مخالف با اختلافات میان سنی‌ها و ارائه پیشنهاد برای ایجاد اتحاد میان آنها و توجه به مناطق سنی نشین را به عنوان برنامه‌های اصلی خود معرفی کرده است.

ائتلاف الوطنیه به رهبری ایاد علاوی از دیگر تشکیکلات سیاسی و انتخاباتی در میان اهل تسنن است که از ۱۵ گروه و حزب تشکیل یافته است. تکثیر درون طایفه‌ای در بین کردها نیز مشاهده می‌شود به گونه‌ای که پنج حزب بزرگ کردی (دموکراتی، به رهبری مسعود بارزانی، اتحادیه مذهبی به رهبری ابوالکاسن، جنبش تغییر به رهبری نوشیروان مصطفی، اتحاد اسلامی، به رهبری محمد فرج و جماعت اسلامی، به رهبری علی بابیر) در انتخابات پارلمانی عراق به میدان آمده‌اند. به نظر می‌رسد تکثر درون طایفه‌ای در انتخابات پارلمانی اخیر دست کم می‌تواند سه نتیجه را در پی داشته باشد. نخست اینکه میزان مشارکت را در مقایسه با انتخابات قبلی افزایش دهد. دوم اینکه زمینه‌رایی تشکیل دولت فراگیر و غیر طایفه‌ای فراهم کند و سوم اینکه روند تشکیل دولت جدید را همانند گذشته با کندی همراه سازد. تشکیل دولت اول بعد از انتخابات پارلمانی ۲۰۰۵ بیشتر از پنج ماه و روند تشکیل دولت دوم در نتیجه انتخابات دوم در سال ۲۰۱۰، هشت ماه به طول انجامید و همین چشم‌انداز برای این دوره نیز قابل پیش‌بینی است.

واکنش

پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور به حدنصاب لازم نرسید

همانطور که انتظار می‌رفت نشست پارلمان لبنان برای تعیین رئیس‌جمهور به حدنصاب قانونی نرسید و انتخاب رئیس‌جمهور این کشور به دستور نییبه بری رئیس پارلمان به جلسه دیگری موکول شد. تنها ۷۶ نماینده از ۲۸۸ کرسی متعلق لبنان در این نشست حاضر شدند در حالی که برای رسمیت یافتن به حضور دو سوم نمایندگان لازم است. قانون اساسی لبنان تأکید می‌کند که رئیس‌جمهور با رأی اکثریت دو سوم نمایندگان مجلس در دور اول انتخاب می‌شود و دوره‌های بعدی رأی‌گیری به بیش از اکثریت متعلق یعنی ۴۵ رأی نیاز ندارد. در نشست دور اول که چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد هیچ کدام از نامزدها نتوانستند رأی لازم را به دست بیاورند. سمیر جمیع، رئیس حزب نیروهای لبنان که از حمایت سعد الحریری و عربستان برخوردار است توانست تنها ۴۸ رأی را در این دور کسب کند. وی یکی از دشمنان اصلی و قدیمی جنبش مقاومت اسلامی لبنان محسوب می‌شود، به همین دلیل مقامات حزب‌الله نسبت به انتخاب شخصیتی که با مقاومت دشمنی دارد، مخالفت کرده و هشدار داده‌اند.

از طرف دیگر هنسری الحلو نامزد مورد نظر ولید جنبلاط رئیس دروزی‌های لبنان ۱۶ رأی کسب کرد و ۵۲ بر که سفید و ۸ بر که باطله نیز به صندوق‌های آرا ریخته شد.

پیشتر رسانه‌های لبنانی با اشاره به اختلاف موجود بین گروه‌ها و احزاب سیاسی و عدم تغییر در مواضع آنها از احتمال برگزار نشدن جلسه دیروز به سبب نرسیدن به حد نصاب لازم خبر داده بودند. در همین خصوص روزنامه‌الدیار گزارش داد، در جلسه روز چهارشنبه جریان ۱۴ مارس همچنان از سمیر جمیع حمایت خواهد کرد و فرآکسیون ولید جنبلاط نیز به نامزد مورد حمایت خود یعنی هنری الحلو رأی خواهد داد، اما نمایندگان ائتلاف هشت مارس به رهبری حزب‌الله در مجلس حاضر نخواهند شد این رأی‌گیری را از اعتبار قانونی ساقط کنند.

این اقدام ائتلاف هشت مارس به دلیل عدم موفقیت مذاکرات سیاسی برای جلب رضایت بعضی احزاب سیاسی لبنان در باره میشل عون نامزد مورد حمایت حزب‌الله بود. جبران باسیل وزیر خارجه لبنان و نماینده میشل عون اعلام کرده است که کاندیداتوری میشل عون در انتخابات ریاست جمهوری به توافق با حریری ا ارتباط دارد.